ACTA PII PP. XI 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

OCEANIAE CENTRALIS 

E VICARIATU APOSTOLICO OCEANIAE CENTRALIS TERRITORII PARS DISTRAHITUR, 

EX QUA NOVUS VICARIATUS APOSTOLICUS INSULARUM WALLIS ET FUTUNA 

ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quidquid fidei propagandae et christifidelium aeternae saluti eo

rumque regimini magis convenire videtur ut sollicite praestamus Nos 

urget supremi apostolatus munus, divinitus Nobis commissum. Iamvero 

quum venerabilis Frater Ioseph Felix Blanc, Episcopus titularis Di-

bonënsis, Oceaniae Centralis Vicarius Apostolicus, iterum atque iterum 

a Nobis enixe postulaverit, ut e latissimo sui Vicariatus territorio di-

straherentur insulae de Wallis et Futuna, et ex earum territorio novus 

efformaretur Vicariatus Apostolicus, ea potissimum ratione, quod nimius 

illae distant a vicariatus sede, ad quam perdifficilis quoque est accessus. 

Nos autem, praehabito venerabilis Fratris Philippi Bernardini, Archie

piscopi titularis Antiocheni in Pisidia et in Australasia tunc Delegati 

Apostolici, favorabili voto, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum 

consilio, re mature perpensa, oblatis precibus praefatis libenter annuere 

statuimus. Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, 

ACTA, vol. III, n. 5. — 3 0 - 4 - 9 3 6 . 11 
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vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae pote

statis plenitudine e Vicariatu Apostolico Oceaniae Centralis totum ter

ritorium Gallicae dicioni subiectum, insulas scilicet Wallis, Futuna, 

Alofi ét circumstantes scopulos distrahimus, et exinde novum Vicaria

tum Apostolicum erigimus et constituimus; eumque Insularum Wallis 

et Futuna nomine appellari volumus atque Societati Mariae, cuius sol

ertissimi sodales iam ab anno millesimo octingentesimo septimo et tri

cesimo in insulis illis adlaborantes universum populum ad fidem ad-

duxerunt, etiam in posterum, ad Sanctae Sedis tamen beneplacitum, 

tenore praesentium concredimus. Novo proinde huic Vicariatui Apo

stolico Insularum Wallis et Futuna eiusque pro tempore Vicariis omnia 

tribuimus iura, privilegia et facultates, quibus ceteri per orbem Vica

riatus eorumque Vicarii iure communi vel legitima consuetudine fruun

tur et gaudent; eosque omnibus pariter adstringimus oneribus et obli

gationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita 

et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus

libet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut ex-

cerptis, etiam impressis, notarii publici cuiusvis manu subscriptis et 

sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel ofiieio constituti mu

nitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus 

haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat; si quis vero ausu 

temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

tricesimo quinto, die undecima mensis Novembris, Pontificatus Nostri 

anno quartodecimo. 

Fr . TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMA SONI BIONDI 
Cancellarius B. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apostolicorum. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. Uli, n. 68 - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
T E M P L U M DEI GENITRICI, ANGELORUM REGINAE, IN URBE CARTAGO, INTRA F I 

NES ARCHIDIOECESIS S. IOSEPHI DE COSTARICA DICATUM, TITULO AC PRIVI

L E G I I S BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat ex pluribus JU... ~*.e prae

claris documentis Rempublicam Costaricensem summa religione colere 

Beatissimam Virginem Mariam eamque peculiari honore prosequi. Et 

revera a S. Ioseph, Dei Genitricis inclito sponso, nomen habet urbs, 

caput eiusdem Reipublicae; atque in urbe ipsa S. Iosephi praeter Ca

thedralem Ecclesiam, quae Mariae sine originali labe conceptae dicata 

est, cetera etiam paroecialia tempia in honorem Virginis Matris a Mer

cede, a Solitudine, a Doloribus, a Monte Carmelo nuncupatae erecta 

fuerunt. Inter plurima vero alia templa quae in territorio totius Rei

publicae de Costarica Deiparae Sanctissimae sunt sacra, principem lo

cum tenet sacra aedes in civitate « Cartago » dicata Beatae Mariae Vir

gini, Angelorum Reginae, cuius insignem imaginem magna veneratione 

et singulari pietate omnis populus costariçensis a pluribus saeculis co

lit et fovet. Ipse autem Reipublicae eiusdem constituendae conventus 

a. MDCccxxiv Beatam Virginem ab Angelis Patronam totius Nationis 

renuntiavit et anno M C M X X I V , saeculo primo exeunte ab hac solemni 

renuntiatione, eiusdem Virginis Imago a Ven. Capitulo Patriarchalis 

Vaticanae Basilicae S. Petri aureo diademate redimita est. Templum 

vero, quod diximus, a terraemotibus pluries dirutum, pluries restitu

tum est; donec anno Domini M C M X , urbe Cartago pene funditus eversa, 

singulari studio et solidiori structura ipsa sacra aedes denuo aedificari 

coepit. Cum iam opus perfectum sit feliciter et Sanctuarium Marianum, 

quod pluribus pretiosisque christifidelium votivis donariis ditatur in 

eo sit ut sollemni ritu consacretur, venerabilis Frater Otto Raphaël 

Castro, Archiepiscopus S. Iosephi, sui ipsius, omniumque aliorum Sa

crorum Antistitum Reipublicae de Costarica vota exponens, Nos roga

vit ut appropinquantibus diebus festis et sollemnibus B. M. Virginis 

ab Angelis in urbe Cartago, Templum Dei Genitrici, Angelorum Regi

nae, dicatum, ad dignitatem Basilicae Minoris evehere dignemur. Nos 

autem cum compertum habeamus nullam aliam ecclesiam in tota Repu

blica de Costarica huiusmodi honore esse decoratam, cumque Archiepi-
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scopus S. Iosephi, quem supra laudavimus, Nobis referat praefatum 

Sanctuarium Mariae ab Angelis ab omnibus fidelibus, qui frequentes 

devote illud celebrant, Basilicae nomine vocari, ultro libenterque obla

tis Nobis precibus et votis annuendum censuimus, ut christifidelium 

Reipublicae de Costarica pietas filialis erga Virginem et Matrem, gra

tiarum omnium apud Deum sequestram, magis magisque augeatur. Quae 

cum ita sint, audito dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinali Sacrorum Rituum Congregationi praeposito, motu proprio atque 

ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae No

strae potestatis plenitudine, praesentium litterarum tenore perpetuum

que in modum, Ecclesiam sive Sanctuarium Costaricense Beatae Ma

riae Virginis ab Angelis in civitate Cartago, intra fines archidioecesis 

S. Iosephi de Costarica, titulo, honorificentiis ac privilegiis Basilicae 

Minoris decoramus, cum omnibus privilegiis atque honorificentiis, quae 

iuxta decreta et morem, ecclesiis hoc titulo honestatis competunt. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras fir

mas, validas, atque efficaces semper extare ac permanere; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinet, 

seu pertinere poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam se

cus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi men

sis Iulii, a. MCMXXXv, Pontificatus Nostri decimoquarto. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

I I 

RHEDONENSIS ARCHIDIOECESIS SANCTUS MELANIUS E P . PATRONUS PRINCIPA

L I S DECLARATUR. 

PIUS PP . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paterna caritas, qua christifideles 

omnes complectimur, Nos instanter admonet ut iugiter eorum spiri

tuali emolumento ac profectui, quantum in Domino possumus, consu

lamus, ac propterea votis Episcoporum quam prime concedamus, quae 

ad hunc frugiferum finem spectant. Quapropter cum Rhedonensium in 

Gallia Archiepiscopus, nomine quoque Capituli Cathedralis suae nec 

non fidelium archidioecesis, enixas Nobis preces adhibuerit ut San

ctum Melanium Rhedonensium Episcopum declarare dignemur Patro-
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num principalem archidioecesis eiusdem, ac supplicationes votaque me

morata commendationibus suis amplissimis auxerit Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalis nunc Pro-Nuntius Noster in Gallia, ultro libens 

terque precibus ad Nos admotis concedendum censemus. Fidelibus enim 

devotisque cultu ac memoria Rhedonenses ipsum Sanctum Episcopum 

continenter venerati sunt et colunt, illiusque patrocinio in necessitati

bus suis gavisi sunt. Conlatis itaque consiliis cum Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibus

que rei momentis attente perpensis, harum Litterarum tenore, auctori

tate Apostolica Nostra Sanctum Melanium, Rhedonensium Episcopum, 

archidioecesis Rhedonensis apud Deum constituimus et declaramus prin

cipalem Patronum, omnibus adiectis iuribus privilegiisque liturgicis 

quae huiusmodi Patronatui coelesti rite competant. Contrariis non ob

stantibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere, memorataeque archidioecesi Rhedo-

nensi nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam se

cus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I m. Februarii, an. M C M X X X V I , Pontificatus Nostri decimoquinto.